[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2025    № 63-па

О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 05.10.2016 № 357-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство»
В целях совершенствования процедуры предоставления муниципальной услуги,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 05.10.2016 № 357-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство» (с изм., внесенными постановлениями администрации Кочковского района Новосибирской области от 10.01.2017 № 13-па, от 02.02.2017 № 81-па, от 10.05.2017 № 274-па, от 31.10.2017 № 607-па, 07.11.2018 № 487-па, от 29.12.2018 № 617-па, от 02.04.2019 № 109-па, от 07.11.2019 № 534-па, от 30.12.2019 № 697-па, от 11.01.2021 № 1-па, от 09.02.2021 №53-па, от 03.03.2021 №113-па, от 06.07.2022 №380-па, от 18.05.2024 №224-па, 15.05.2024 №298-па) (далее - постановление) следующего содержания:
1. Абзац 14 пункта 1.3 Раздела 1 административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство изложить в следующей редакции:
«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 настоящего Федерального закона на официальном сайте данных органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».
2. Пункт 2.2 административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство дополнить абзацем «Имеется возможность принятия многофункциональным центром решения об отказе в приеме запроса и документов и информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги (в случае, если запрос о предоставлении муниципальной услуги подан в многофункциональный центр)».
3. В пункте 2.3 административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство слова «приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.02.2015 № 117/пр» заменить словами «Приказ Минстроя России от 03.06.2022 №446/пр».
4. Пункт 2.3 административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство дополнить абзацем «Получения заявителем результата предоставления муниципальной услуги о выдаче разрешения на строительство и документов является запись о  выдаче разрешения на строительство и документов в журнале учета и регистрация выданных разрешений на строительство и документов в МАИС».
5. Пункт 2.4 административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство изложить в следующей редакции:
 «Срок предоставления муниципальной услуги со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство:
-лично в Администрацию или ГАУ «МФЦ» - 5 дней;

-почтовым отправлением по месту нахождения Администрации со дня получения заявления-5дней;

-в электронной форме путем направления запроса на адрес электронной почты Администрации, с помощью официального сайта Администрации или посредствам личного кабинета ЕПГУ-5дней».

6.  Подпункт 5 пункта 2.6.1 административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство изложить в следующей редакции:

 согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6,2 ч.7 статьей 51 Градостроительного кодекса РФ  случаев реконструкции многоквартирного дома согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного дома из домов блокированной застройки;
7. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. Главы Кочковского района

Новосибирской области
	Ю.В. Чубаров

Б.С. Бейсенов
8 (383) 56 22-343